

Jahrgang 2021

Verkündungsblatt Fachhochschule Bielefeld

Nummer 35

Amtliche Bekanntmachungen

ausgegeben am 10.05.2021

Hinweis für Beschäftigte der FH Bielefeld:

Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der FH Bielefeld unter Veröffentlichungen/Archiv, Amtliche Bekanntmachungen.

Inhalt

Einladung zur virtuellen Sitzung 03/2021 des Hochschulrates der FH Bielefeld nicht öffentlich 431 - 432

Verteiler:

Dekane der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5

Büroleiterinnen/Büroleiter Fachbereiche/Standorte 1, 2, 3, 4, 5

Standort Apparative Biotechnologie

Hochschulbibliothek

Datenverarbeitungszentrale

Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik

Dezernate I, II, III, IV, V

Hochschulkommunikation

Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung

Personalrat

Personalrat (wiss.)

Gleichstellungsbeauftragte

Schwerbehindertenvertretung

Datenschutzbeauftragte

Archiv

AStA (SP und Fachschaftsräte)

Universität Bielefeld

Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung



FH Bielefeld · Postfach 10 11 13 · 33511 Bielefeld

An die

Mitglieder des Hochschulrates

Hochschulrat Vorsitzende

Einladung zur virtuellen Sitzung 03/2021 des Hochschulrates der FH Bielefeld

Interaktion 1 33619 Bielefeld Stadtbahnlinie 4 Haltestelle Wellensiek

Die Unterlagen zu TOP 2 erhalten Sie in der kommenden Woche

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zur virtuellen Sitzung 03/2021 des Hochschulrates der FH Bielefeld

am: Freitag, den 21.05.2021

internes Vortreffen HSR: 11.00 Uhr

Sitzungsbeginn mit Präsidium: 11.30 Uhr

Martina Elkenkamp, Raum A 309
Telefon +49.521.106-70315
Telefax +49.521.106-7863
martina.elkenkamp@fh-bielefeld.de
www.fh-bielefeld.de

Bielefeld, 07.05.2021 Seite 1 von 2

Bitte loggen Sie sich unter folgendem ZOOM-Link ein: Zoom-Meeting beitreten:

XXX

Der virtuelle Besprechungsraum ist bereits jetzt angelegt. Sie können Ihren technischen Zugang bereits jetzt testen.

Der Tagesordnungsvorschlag ist der Einladung beigefügt.

Sollten Sie nicht an der Hochschulratssitzung teilnehmen können, bitte ich Sie um rechtzeitige Mitteilung an die Geschäftsstelle des Hochschulrates, gerne per E-Mail unter geschaeftsstelle.hochschulrat@fh-bielefeld.de oder telefonisch unter 0521 - 106 / 70315. Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag gez. Scheele

Oliver Scheele



Tagesordnungsvorschlag

für die Sitzung 03/2021 des Hochschulrates am 21.05.2021

Beginn: 11.30 Uhr via ZOOM

- TOP 1 <u>Festsetzung der Tagesordnung</u>
- TOP 2 <u>Gründung einer GmbH als Holding zum Aufbau einer eigenständigen, internationalen, privaten Hochschule in China</u>
- TOP 3 Berichte und Anfragen

zu TOP 3 der HSR-Sitzung 01/2021: Klärung der Datengrundlage "Ergänzung des Sonder-Hochschulvertrags zum Zukunftsvertrag Studium und Lehre stärken"

TOP 4 <u>Verschiedenes</u>